XVIII. Cum vero de ea re sæpe Deum rogasset, angelus ei apparens in visione, jubet ut magni illius Cyri et Marci evangelistæ reliquiæ in hoc vico reponerentur. Sic enim fore, ut a dæmonum nocimento liberetur. Cur autem non Joannis quoque dixerit, satis quidem ostensum est a Cyrillo, est autem omnibus quoque per se manifestum, quod nomine Cyri, omnino Joannis quoque nomen simul ostenditur. Sicut enim mores sunt eis communes, et quæ propter Christum facta est confessio et consummatio, ita etiam simplex est omnino vocatio et citra illum discrimen. Hinc in Manuthe martyricæ eorum reliquiæ vicesimo et octavo mensis Junii præclare simul et sacrosancte transferuntur, vici custodia (4), dæmonum fuga, a morbis liberatio : et nunc locus est Deo consecratus, illiusque martyribus et ministris, gratia clementia Domini nostri Jesu Christi, quem decet omnis gloria, honor et adoratio nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

(4) *Vici custodia.* Hæc non habet ms. noster. EDIT. PATR.

MENSIS FEBRUARIUS.

VITA SANCTI EPHRÆM SYRI.

(Februarii die 1.)

[Opp. SS. Ephræm ed. Assemani tom. III, Romæ 1732 fol.]

MONITUM.

Ex Nysseno desumpta est Ephræmi Vita, quæ Symeoni Metaphrastæ inscribitur, incipitque in verbis: Ἐφραῖμ ὁ θαυμάσιος, *Ephræm ille admirabilis*. E Græco in Latinum translulit Gentianus Hervetus: exstat autem Latine apud Lipomanum et Surium de 1 Februarii et in Latinis Ephræmi editionibus; Græce vero in editione Oxoniensi, pag. 433. Tanquam genium Metaphrastæ opus agnoscit Allatius lib. *De Symeonum scriptis*; Hancæius par. I *De scriptor Byzant.*, cap. 24, Cavens ad annum Christi 901, et Fabricius *Biblioth. Græc.* lib. VI, pag. 524. In manuscriptis enim codicibus disertum *Symeonis Metaphrastæ*, seu, *Logothetæ* nomen præfert. Vide cod. Vat. 453, pag. 336; cod. Vat. 818, pag. 306; cod. Vat. 1608, pag. 46; cod. Palat. 308, pag. 148, cod. Clement. 51, pag. 1, et cod. Coisl. 507, num. 14. Sed Græca exemplaria sibi non conveniunt quoad initium ejus Vitæ: quædam enim sic habent: Ἐφραῖμ ὁ θαυμάσιος ἐφύ μὲν ἐκ τῆς Σύρων γῆς, πόλεως Ἐδέσσου, Χριστιανῶν γονέων. Ἐλόμενος δὲ τὴν ἀρετὴν ἐκ νηπίου. *Ephræm ille admirabilis, natus fuit in Syria, in civitate Edessa, Christianis parentibus. Cum autem elegisset virtutem ab infantia*, etc. Ita legit vertitque Hervetus, et ex illo habent Lipomanus, Surius et Vossius: sicque incipit codex Vaticanus 818, pag. 376. Reliqua vero omnia, quæ ex Vaticana bibliotheca recensui, volumina, necnon Anglicana ex quibus Oxoniensis editio adornata est, de Edessa nihil habent, sed absolute incipiunt hunc in modum: Ἐφραῖμ ὁ θαυμάσιος ἐφύ μὲν ἐκ τῆς Σύρων γῆς. Ἐλόμενος δὲ τὴν ἀρετὴν ἐν νηπίου quæ verba in cod. Clement. 51. pag. 1, paulo aliter amplificantur. Atque hoc postremum Nysseno, Metaphrastæ ac Sozomeno consentaneum est, quibus Ephræmus Nisibin, vel aliam circa eam urbem locum, non Edessam habuisse patriam dicitur. Hervetus, et qui eum typis vulgaverunt Lipomanus, Surius alique, cum initio Vitæ per Metaphrasten editæ, Ephræmum legissent *in civitate Edessa natum fuisse*, sequentia Metaphrastæ verba quibus contrarium asseritur, vel non intellexerunt, vel mutanda esse censuerunt: sic autem habet ex Nysseno Metaphrastes: Καὶ περὶ τὴν ἔρημον αὐλιζόμενος, ἐκ τόπου δὲ τόπους ἀμεύθων, ψυχῶν οἰκοδομῆς χάριν καὶ ὠφελείας, ἄτε καὶ Πνεύματι θεῷ κινουόμενος, ἀπολιμπάνει ποτὲ τὴν ἐνεγκαμένην κατὰ τὸ θεῖον καὶ οὗτος Ἀβραάμ κελεισθεὶς, καὶ τὴν Ἐδεσσηνῶν πόλιν καταλιμπάνει. *Qui cum habitaret in solitudine, et locis loca subinde mutaret propter ædificationem et utilitatem animarum, sicque a divino admoneretur Spiritu, reliquit aliquando τὴν ἐνεγκαμένην patriam (seu natale solum) jussu divino alter iste Abraham: et in civitatem Edessenorum venit.* Il vero ita vertunt: *Qui cum habitaret in solitudine, ac locis loca subinde mutaret, propter ædificationem et utilitatem animarum sicque a divino admoneretur Spiritu, reliquit aliquando solitudinem jussu diviniore, et ferventi desiderio in suam venit patriam Edessam.* Atqui Metaphrastes a Nysseno scribit Ephræmum non *solitudinem* reliquisse, et in suam patriam Edessam venisse; sed patria sua derelicta, *in civitatem Edessenorum* migrasse, ἀπολιμπάνει ποτὲ τὴν ἐνεγκαμένην, καὶ τὴν Ἐδεσσηνῶν πόλιν καταλιμπάνει, *reliquit aliquando patriam, et in Edessenorum urbem abiit*: adeoque alia fuit Ephræmi patria, quam dereliquit, et alia urbs Edessa, in quam migravit. Versionem postremam Nyssenus confirmat: Ἐντεῦθεν τὴν ἐνεγκαμένην, ὡς ὁ θεὸς ἐκεῖνος κελεισθεὶς Ἀβραάμ, τὴν Ἐδεσσηνῶν κατέλαβε πόλιν. *Unde patriam, sicut divinus ille Abraham, relinquere jussus, Edessenorum urbem petiit.* Vide Vossium tom. I, pag. 5, linea penultima. Quibus verbis dubium omne eximitur, quod Bollandus alique de patria Ephræmi movent.